
             МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД САРАТОВ» 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 37» 

Фрунзенского района г. Саратова 

410012 г. Саратов, ул. Мирный переулок, 3;  тел.: (8452)735492, (8452)735497  

Факс: (8452)734372; E-mail: lyceum37@mail.ru; http://лицей37.рф/ 

ОКПО 43721603, ОГРН 1026403681314, ИНН/КПП 6455026927/645501001 

 

ПРИКАЗ 

 
«18» октября 2023 г.    № 241  

 

Об организации работы по формированию 
 функциональной грамотности                                                                        
     

На основании приказа министерства образования Саратовской области от 

25.07.2022 г. № 1122 «Об утверждении региональной Концепции управления качеством 

образования в Саратовской области», приказа министерства образования Саратовской 

области от 19.09.2023 г.  № 1641 «Об утверждении плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся образовательных 

организаций Саратовской области на 2023/2024 учебный год», в целях организации 

работы по повышению качества образования, оценки уровня функциональной 

грамотности обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся МАОУ «Лицей № 37» на 2023/2024 учебный 

год (Приложение 1). 

2. В целях реализации плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся лицея, сформировать рабочую группу, в 

следующем составе: 

Преображенская Е.В., заместитель директора по УВР, школьный координатор, 

ответственный за вопросы формирования и оценки функциональной грамотности в 

МАОУ «Лицей № 37»; 

Герасимова С.В., учитель русского языка и литературы, ответственный за 

формирование функциональной грамотности по направлению «Читательская 

грамотность»; 

Яковлева О.Е., учитель математики, ответственный за формирование 

функциональной грамотности по направлению «Математическая грамотность»; 

Гурьянова К.А., учитель географии, ответственный за формирование 

функциональной грамотности по направлению «Естественнонаучная грамотность; 

Мешкова Н.А., учитель экономики, ответственный за формирование 

функциональной грамотности по направлению «Финансовая грамотность»; 

Данилина Н.Ю., учитель информатики, ответственный за формирование 

функциональной грамотности по направлению «Креативное мышление»; 

Хромова О.А., заместитель директора по УВР, ответственный за формирование 

функциональной грамотности по направлению «Глобальные компетенции»; 

mailto:lyceum37@mail.ru
http://лицей37.рф/


Пузина Е.В., заместитель директора по УВР, Королева Е.И., учитель начальных 

классов, ответственные за формирование функциональной грамотности в начальной 

школе. 

3. Бакшаевой О.Б., заместителю директора по ВР, организовать просветительскую работу 

с родителями обучающихся по вопросам формирования функциональной грамотности 

учащихся. 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                    Л.С. Павлова 

 

 

 

 

 

       


		2024-02-20T16:08:19+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ №37" ФРУНЗЕНСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА




